Fachspezialisten in lhrer Nahe

Folgende Installateure stehen Ihnen in der Region Surselva fur Beratung und
Montage von Heizsteuerungssystemen in lhrer Zweitwohnung zur Verfligung:

MAKE HEAT
SIMPLE°CH

Adrian Mettler AG | 7017 | Flims Dorf | 065 293 31 31 | info@adrianmettler.ch
Willi Haustechnik AG | 7017 | Flims | 081 286 99 44 | info@willihaustechnik.ch

Bouygues E&S Intec Schweiz AG m:m_.mmm schweiz
7018 | Flims Waldhaus | 081 911 22 33 | info.intec.flims@bouygues-es.com Unser Engagement: unsers Zukuntt,

Schinholzer AG | 7018 | Flims Waldhaus | 081 911 22 88 | f.danuser@schoenholzer-elektro.ch
Electro Vincenz SA | 7031 | Laax | 081 921 57 57 | info@electrovincenz.ch
meinrad buchli gmbh | 7107 Safien Platz | 081 647 13 31 | safien@meinrad-buchli.ch

Bouygues E&S Intec Schweiz AG
7130 | llanz | 081 926 90 90 | magnus.demont@bouygues-es.com

Caduff Haustechnik AG | 7130 | llanz | 081 925 26 27 | iso@caduff-haustechnik.ch
Elektro Cadruvi AG | 7130 llanz | 081 925 19 33 | electrocadruvi@bluewin.ch
Elektro Derungs AG | 7130 Ilanz | 081 920 00 00 | r.caminada@elektro-derungs.ch
Solpic AG | 7130 | llanz | 081 936 75 70 | info@salpic.ch

Comet GmbH | 7132 | Vals [ 081 936 90 55 | info@comet-net.ch

Bouygues E&S Intec Schweiz AG
7134 | Obersaxen | 081 933 14 44 | info.intec.obersaxen@bouygues-es,.com

Bouygues E&S Intec Schweiz AG
7147 | Vignogn | 081 926 90 90 | info.intec.vignogn@bouygues-es.com

Electro Livers SA | 7151 | Schluein | 081 925 33 77 | electro.livers@bluewin.ch

Hesaplan AG | 7151 | Schluein | 081 920 01 80 | info@hesaplan.ch
Casatec SA | 7162 Tavanasa | 081 920 35 35 | info@casatec.ch

Bouygues E&S Intec Schweiz AG
7165 | Breil/Brigels | 081 941 16 22 | info.intec.brigels@bouygues-es.cam

Bouygues E&S Intec Schweiz AG | 7166 | Trun | 081 920 20 00 | info.intec.trun@bouygues-es.com

| Bouygues E&S Intec Schweiz AG
7180 | Disentis/Mustér | 081 920 30 00 | flurin.cristani@bouygues-es.com

Casatec SA | 7180 Disentis/Mustér | 081 920 35 35 | info@casatec.ch

Electro Cadi SA | 7180 | Disentis/Mustér | 081 929 49 80 | info@electrocadi.ch
Lutz installaziuns SA | 7180 Disentis/Mustér | 081 947 50 &4 | info@lutz-sa.ch
Energia Alpina | 7188 Sedrun | 081 920 40 00 | flurina.caduff@energia-alpina.ch
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Lokalen Installateur kontaktieren

reclun SURSELVA

und sich beraten lassen!




Sparen Sie bequem und effektiv
Heizkosten lhrer Zweitwohnung -
per Knopfdruck

«Make Heat Simple» ist eine Initiative

von EnergieSchweiz und seinen loka-
len Partnern zur Senkung der Heizkos-
ten von Zweitwohnungen. Mit der Ins-

Wussten Sie, dass
es weniger Energie
benotigt, die

tallation von Fernbedienungssystemen
kdnnten allein in den rund 700000
Zweitwohnungen in der Schweiz mehr
als 2000 GWh/Jahr eingespart werden.
Dies entspricht mehr als 180000 Litern
Heizdl pro Jahr.

Eine Temperaturabsenkung auf 6°C in
Einfamilienhdausern und auf 12°C in
Mehrfamilienhdusern ist praktikabel,

ohne dass Nachteile entstehen und bie-

tet grosses Energiesparpotenzial. Bei
einer Absenkung von 21°C auf 15°C

kannen bereits 30% der Heizkosten ein-

gespart werden, bei einer Absenkung
auf 6°C sind es sogar 60% und mehr.

Raumtemperatur
von 6°C auf 21°C
. Zu erwarmen, als
die Temperatur
zwischen 15°C und 21°C wahrend

fiinf Tagen aufrecht zu erhalten?

Aussen

Konkrete Beispiele

Einfache Systeme zur Fernsteuerung mit einstellbarer Minimal-Raumtemperatur
{on/off gesamte Heizungsanlage) sind bereits ab ca, CHF 800 erhaltlich. [hr Installateur
berat Sie fur lhre konkrete Situation und macht lhnen eine individuelle Offerte.

4-Zimmerwohnung

6 Radiatoren™ Fussbodenheizung 4 Raume*

Einmalige Installationskosten Einmalige Installationskosten
Radiator-Thermostate ab ca. CHF 600 Wand-Thermostate ab ca. CHF 700
Montageaufwand ab 2h Montageaufwand ab 2h

Einsparung pro Jahr Einsparung pro Jahr
Einsparung Heizolkosten: CHF 519 Einsparung Heizolkosten: CHF 500
In Prozent: 52% in Prozent: 50%

“Wohnuna in Disentis/Muster, Baujahr 1990, Olheizung, Nutzung 30 Tage/Winter, Verbrauch 1101 Liter Heiz

Heizkosten CHF 291.— /Jahr, bei Anwesenheit 21 C°, Absenkung auf 12C?, Internetzugang vorhanden

Jahr,

Einfamilienhaus (6 Zimmer)

10 Radiatoren*

Einmalige Installationskosten
Radiator-Thermostate ab ca. CHF 200
Kesselsteuerung ab ca. CHF 300

Heizung

In jeder Ferienwohnung hat es
Einsparpotenzial, ohne Komfortverlust!
Wie gross ist das Sparpotenzial bei

Ihrer Ferienwohnung? Mit diesem QR-Code
gelangen Sie zum Kosten-Nutzen-Kalkulato

Montageaufwand

Einsparung pro Jahr
Einsparung Heizolkosten:
In Prozent:

ab 4h

SlciCREEET
bis 80%

n Disentis/A

a0 T:
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ahr. H ten CHF 1946~ /Jahr,
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